
           Z Á P I S 
ze zasedání Zastupitelstva obce, konané 4. ledna 2017 

 
 

Místo konání:  Vráto, budova Obecního úřadu ve Vrátě 

Začátek:   17,15 hod. 

Zasedání řídil:  Mgr. Bc. Martin Muchka, MBA – starosta obce 

Přítomno:   5 členů zastupitelstva 

Omluveni:   0 

Zapisovatel: pí. Iveta Stefanova 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Beneš, p. Straka 

 

 

Starosta obce pan Martin Muchka zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a 

konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Návrh programu: 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

Schválení programu. 

1. Daň z nemovitých věcí na zdaňovací období roku 2017 – informace  

2. Obecně závazné vyhlášky – usnesení 

3. Poškození přechodu pro chodce a výstražných světel – informace  

4. Automatický parkovací systém – usnesení 

5. Svazek obcí Budějovicko-Sever – informace 

6. Pojišťovna Kooperativa – informace  

7. Restaurátorský záměr na dřevořezbu sv. Václava – usnesení 

8. Vrátovrčka 2017 – informace 

9. Automobilové vraky v k.ú. Vráto – informace 

10. Stav obecní pokladny – informace  

11. Diskuze 

 

Schválení programu: 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Program byl schválen. 

 

Bod 1 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, o dani z nemovitých věcí na zdaňovací období 

roku 2017. V obci Vráto zůstal zachován koeficient pro pozemky a budovy v částce 

,,1,0”. Novinkou letošního roku je, že poplatník daně z nemovitých věcí může využít 



nové služby Finančního úřadu České Budějovice, spočívající v zasílání údajů pro 

placení daně z nemovitých věcí prostřednictví e-mailu. Veškeré informace společně 

s formulářem jsou umístěné na webových stránkách obce Vráto v sekci ,,Informace 

pro občany”. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 2 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o nutnosti aktualizace některých Obecně 

závazných vyhlášek a o přijetí vyhlášek nových. Aktualizace se týká Vyhlášky o 

místním poplatku ze psů, kde změna spočívá ve zvýšení poplatku za prvního psa, a to 

o 100,- Kč, celkem tedy bude činit poplatek 300,- Kč. Starosta konstatoval, že cena 

se mění poprvé po 14 letech. Další změna se týká Vyhlášky o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství. Důvod změny této vyhlášky je aktualizace sazeb 

poplatků vzhledem k nové výstavbě RD v katastru obce. Obec Vráto si od této 

aktualizace slibuje lepší informovanost Obecního úřadu ze strany nových stavebníků, 

týkající se záboru místních komunikací a výkopových prací. Další Obecně závazná 

vyhláška je nová, a týká se zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných 

prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné 

zeleně. Hlavním důvodem vydání této vyhlášky je stanovení povinnosti občanů 

k zajištění udržování čistoty místních komunikací a jiných veřejných prostranství a 

dále k ochraně zeleně v zástavbě, kde je stanovena minimální četnost sečení 2x 

ročně. Poslední nová Obecně závazná vyhláška se týká nočního klidu, kde se stanoví 

výjimečně případy, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší než 

stanoví zákon.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí, na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 

odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 47 odst. 6 zákona č. 

200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů vydat Obecně 

závaznou vyhlášku číslo 1/2017 o nočním klidu. 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování:        Pro:  5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2017 bylo schváleno  

 

 



Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí, na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o 

místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. 

d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydat Obecně závaznou vyhlášku 

číslo 2/2017 o místním poplatku ze psů. 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování:        Pro:  5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2017 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí, na základě § 10 písm. c) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

vydat Obecně závaznou vyhlášku číslo 3/2017 k zajištění udržování čistoty 

ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v 

zástavbě a ostatní veřejné zeleně 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování:        Pro:  5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3/2017 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí, na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o 

místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. 

d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydat Obecně závaznou vyhlášku 

číslo 4/2017 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování:        Pro:  5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/2017 bylo schváleno 

 

 



Bod 3 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že dne 12. prosince 2016 v ranních hodinách 

došlo k dopravní nehodě, při které byl poškozen přechod pro chodce, a byla zničena 

výstražná světla. Viník nehody je znám, a obec Vráto bude požadovat náhradu škody 

po jeho pojišťovně (ČSOB pojišťovna). Škoda byla předběžně vyčíslena na 80 000,- 

Kč.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 4 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, o nabídkách společnosti GSMCITY a 

AUTOGARD spol, s.r.o. týkající se automatického parkovacího systému v prostoru 

parkoviště na pozemku par.č. 265/1 v k.ú. Vráto (před bývalou samoobsluhou). Toto 

parkoviště je hojně v denních i nočních hodinách využíváno, ale obci Vráto z něho 

neplyne žádný zisk. Starosta zdůraznil, že parkovací systém by byl jistě užitečný, ale 

počáteční náklady v řádech sta tisíců by se asi těžko vracely. Navrhl znovu oslovit 

podnikatele, kteří toto parkoviště využívají, k finanční spoluúčasti na jeho údržbě, ale 

vzhledem ke zkušenostem z minulých let nepředpokládá žádné kladné reakce.   

ZO bere na vědomí 

 

Bod 5 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, o průběhu shromáždění starostů Svazku obcí 

Budějovicko-Sever. Účelem tohoto shromáždění bylo přijetí rozpočtu Svazku na rok 

2017, inventarizace majetku Svazku a výše příspěvku na rok 2017. Výše příspěvku 

zůstává stejná jako v minulých letech a to 25,- Kč na osobu a rok.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 6 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že již obdržel oficiální stanovisko pojišťovny 

Kooperativa a.s., k ukončení pojistné smlouvy ke dni 22. února 2017. Po tomto datu 

bude nově Obec Vráto a zastupitelé obce pojištěni u pojišťovny Generali a.s.  

ZO bere na vědomí 

 

 

 



Bod 7 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, o možnosti využití dotace Jihočeského kraje 

v roce 2017 v rámci dotačního programu ,,Kulturní dědictví – Movité kulturní dědictví” 

k rekonstrukci movitého majetku, který je v majetku obce Vráto a splňuje 

předepsané parametry.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s podáním žádosti o dotaci v rámci Dotačního programu 

Jihočeského kraje pro rok 2017: ,,Kulturní dědictví – Movité kulturní 

dědictví ”. 

 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování:        Pro:  5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5/2017 bylo schváleno 

 

Bod 8 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, o přípravě konání letošního Dětského dne – 

Vrátovrčka 2017. Po kladných zkušenostech z let minulých. Opět byl osloven pan  

Josef Pepa Maxa s žádostí o zpracování programu letošního, již 7. ročníku této  

společensko-kulturní akce.  

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

Bod 9 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, o odstavených automobilových vracích 

v katastru obce Vráto. Jedná se o bílý Mercedes SPZ: CBU 54-74 a červený Renault 

Megane SPZ: 5C1 9919. Majitelé budou ve spolupráci s Policií ČR vyzváni k jejich 

odstranění.  

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

Bod 10 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, o stavu obecní pokladny k 31. prosinci 2016. 

Zůstatek na účtech u ČSOB a ČNB k tomuto datu je 1 580 000,- Kč. 

ZO bere na vědomí 

 



Jednání bylo ukončeno v 19,00 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne: 4. ledna 2017 

 

Zapisovatel: ________________ dne: 4. ledna 2017 

Ověřovatelé: ________________ dne: 4. ledna 2017 

                   ________________ dne: 4. ledna 2017 

Starosta:       ________________ dne: 4. ledna 2017 


